Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0516/2021
Em, 27 de setembro de 2021.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO QUE
PROVIDENCIE UM ESPAÇO PARA O 83º GRUPO
DE ESCOTEIROS NA BIBLIOTECA PARQUE
ITAJURU.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo a tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº
Sr. Prefeito, solicitando que providencie um espaço para o 83º Grupo de Escoteiros na
Biblioteca Parque Itajuru.

Sala das Sessões, em 27 de setembro de 2021.

VINÍCIUS CAETANO CORRÊA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Esta propositura visa sanar a atual situação do 83º Grupo de Escoteiros, uma vez
que foi instalado no mesmo espaço dentro do Horto Municipal o projeto de coleta de
lixo reciclável "Coleta Seletiva Porta a Porta". O grupo está dividindo o mesmo espaço
em condições insalubres, devido ao material que é manipulado pelo projeto.

Esperamos o apoio dos Nobres Edis para aprovação da presente matéria, e das
providências por parte do Poder Executivo.